
Kreisausschusssitzung vom 15.10.2021 

Seite - 1 - 

 
 

 
 
 

N I E D E R S C H R I F T 
 
 
 

 

 
 

 
 
 

Gremium: Landkreis Dachau 

Kreisausschuss 

  

Sitzung am: Freitag, den 15.10.2021 

  

Sitzungsort: Landratsamt Dachau 

Sitzungsraum: Großer Sitzungssaal 

  
Sitzungsbeginn: 11:40 Uhr 

  
Sitzungsende: 12:25 Uhr 

 
 

 
 

 
Status: Öffentliche Sitzung 

 



Kreisausschusssitzung vom 15.10.2021 

Seite - 2 - 

 
 
 

 

Tagesordnung 
 
 

 
 
 

 

Öffentlicher Teil: 

 1.   Kreishaushalt 2021 und Finanzplanung 2020 bis 2024; 
Beschlussfassung über die Nachtragshaushaltssatzung 2021 

  

 2.   Gründerzentrum Region Dachau 
  

 
 
 

 



Kreisausschusssitzung vom 15.10.2021 

Seite - 3 - 

 
Tagesordnungspunkt 1  
 
Kreishaushalt 2021 und Finanzplanung 2020 bis 2024; 

Beschlussfassung über die Nachtragshaushaltssatzung 2021 
    

 

 
Beschluss: 

 
Der Kreisausschuss empfiehlt den Kreistag: 
Die vorgelegte Nachtragshaushaltssatzung 2021 samt Anlagen wird beschlossen. 

 

Nachtragshaushaltssatzung 
 
Nachtragshaushaltssatzung des Landkreises Dachau für das Haushaltsjahr 2021 

 

Aufgrund des Art. 62 Abs. 1 i. V .m. Art. 57 der Landkreisordnung erlässt der 
Landkreis Dachau folgende Nachtragshaushaltssatzung: 

 
§ 1 

 

Der Nachtragshaushaltsplan für das Haushaltsjahr 2021 wird hiermit festgesetzt. 
Die Haushaltsvolumina für dieses Haushaltsjahr verändern sich nicht. 

 
§ 2 

 

Der Gesamtbetrag der Verpflichtungsermächtigungen im Vermögenshaushalt wird 
auf 181.012.000 € (vorher 163.512.000€) festgesetzt. 

Die Regelungen zum Gesamtbetrag der Kreditaufnahmen, dem Kreisumlagehe-
besatz und dem Höchstbetrag der Kassenkredite bleiben unverändert. 
 

§ 3 

 

Diese Nachtragshaushaltssatzung tritt mit dem 01. Januar 2021 in Kraft. 
 
 

 
Dachau, den  

Landkreis Dachau 
 
 

 
Stefan Löwl 

Landrat 
 
 
Abstimmungsergebnis: 

 

anwesend: 15 
Ja-Stimmen: 15 
Nein-Stimmen: 0 



Kreisausschusssitzung vom 15.10.2021 

Seite - 4 - 

 
 
 
Tagesordnungspunkt 2  

 
Gründerzentrum Region Dachau 

    

 
 
Beschluss: 

 
Der Tagesordnungspunkt „Gründerzentrum Region Dachau“ wird in den Januar 

oder Februar 2022 vertagt. 
 

 
Abstimmungsergebnis: 

 

anwesend: 15 
Ja-Stimmen: 12 

Nein-Stimmen: 3 
 
 
Der Vorsitzende bedankt sich für die Teilnahme und schließt die Sitzung. 

 
 

 
 

Vorsitzender 
Stefan Löwl 
Landrat ____________________________________ 

 
 

 
Schriftführer  
Sebastian Zollbrecht 

Verwaltungsfachangestellter _____________________________________ 
 

 


